
Z  funduszu  covidowego
skradziono  ponad  200
miliardów dolarów
28 czerwca 2023
„Ponad 200 miliardów dolarów mogło zostać skradzionych z dwóch
dużych inicjatyw pomocowych COVID-19” – podaje AP News. Stany
Zjednoczone mierzą się z dużą aferą finansową.

Programy  Paycheck  Protection  i  COVID-19  Economic  Injury
Disaster  Loan,  które  stworzono  jako  programy  pomocowe  dla
przedsiębiorców, którzy ucierpieli w czasie pandemii, mogły
stać się świetną okazją dla oszustów do wyłudzeń i nadużyć.
Mowa tu o ogromnych kwotach, bo w grę w chodzą setki miliardów
dolarów.

W  raporcie  przedstawionym  przez  inspektora  generalnego  US
Small  Business  stwierdzono,  że  „co  najmniej  17  procent
wszystkich  funduszy  COVID-EIDL  i  PPP  zostało  wypłaconych
potencjalnie nieuczciwym podmiotom”.

Szacunki  oszustw  dla  tylko  jednego  programu  pomocowego  –
COVID-19 Economic Injury Disaster Loan – wynoszą ponad 136
miliardów dolarów, co stanowi 33 procent całkowitych pieniędzy
wydanych na ten program.

Z drugiego programu najprawdopodobniej bezprawnie wyciągnięto
64 miliardy dolarów. Jeśli oszustom rzeczywiście udało się
wyłudzić  tak  ogromne  pieniądze,  to  kwestia  pandemicznych
zapomóg może stać się jedną z większych afer finansowych,
które dotknęły Stany w ostatnich latach.

Niektórzy  jednak  podważają  te  rachunki.  Bailey  DeVries,
pełniący obowiązki administratora SBA ds. dostępu do kapitału,
powiedział,  że  „podejście  inspektora  generalnego  zawiera
poważne  wady,  które  znacznie  przeceniają  oszustwa  i
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nieumyślnie  wprowadzają  w  błąd  opinię  publiczną,  aby
uwierzyła, że praca, którą wspólnie wykonaliśmy, nie miała
znaczącego wpływu na ochronę przed oszustwami”.

Zdaniem DeVriesa wyłudzenia z obu programów pomocowych mogą
wynosić kolejno: 86 i 20 miliardów dolarów. Wciąż są to jednak
ogromne liczby.

Co  ciekawe,  byłaby  to  afera  dotycząca  administracji  dwóch
prezydentów, bo część programów zaczęto wprowadzać jeszcze za
czasów Donald Trumpa, a podtrzymał je Joe Biden.
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